Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3491/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
interdição da passagem dos
veículos que acessam a Vila
Sartori, altura da Rua São
Domingos, antes da Rua
Paraguai, oriundos da pista da
SP 304.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de instalação de tachões na rotatória
das ruas São Domingos, Cristóvão Colombo e Rua Paraguai, que dão acesso a
Rodovia SP 304, Vila Sartori.

Justificativa:

 Fomos procurados por moradores do Bairro, solicitando esta
providência, pois segundo eles motoristas imprudentes fazem conversão para a
Rua São domingos antes da Rotatória cruzando a frente dos motoristas que
agem corretamente, causando riscos cantantes de acidentes.

OBS. É do nosso conhecimento que o referido local está sendo
comtemplado com uma rotatória, atendendo também o pedido de muitos
munícipes que nos procuraram buscando essa providência, melhorando os
acessos e trazendo segurança a todos. Incluindo também essa sugestão, nesta
alteração para evitar ainda mais acidentes.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V4S6Z1U1K4G5M9V0
		2021-12-03T10:27:55-0300